
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00910654- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional de la Facultad de Filosofía y Humanidades a la actividad:
“Leer el Mito en la Antigüedad. Dear Reader: Taylor Swift y Safo de Lesbos. Un diálogo entre
el pop y la lírica grecorromana antigua”, a realizarse el día lunes 11 de noviembre en esta
Facultad, realizado por la Consiliaria Estudiantil Sofía Squire; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad propone un encuentro dirigido a la comunidad de la Facultad, que combina
intereses académicos y culturales de la actualidad.

Que resulta de interés para les estudiantes, en tanto tiene por objetivo fomentar el desarrollo
cultural e interpersonal, así como socializar espacios extra áulicos de la Escuela de Letras.

Que el aval institucional solicitado ya cuenta con declaración de interés aprobado en Consejo
Asesor de la Escuela de Letras, para la emisión de certificados de organizadorxs, expositores
y asistentes.

Por ello;

LA DECANA

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

(ad referéndum DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: OTORGAR el aval institucional a la actividad: “Leer el Mito en la Antigüedad. Dear
Reader: Taylor Swift y Safo de Lesbos. Un diálogo entre el pop y la lírica grecorromana antigua”, a
realizarse el día lunes 11 de noviembre en el Auditorio Hugo Chávez del Pabellón República
Bolivariana de Venezuela.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.




	numero_documento: RD-2024-1579-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 12 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-08T08:58:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T01:53:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T01:53:58-0300
	GDE UNC




